¹ Apud Sur. die 1 Decemb.

tem animæ spectantia audivit, atque profecit. Sed de his pluribus Albinus Flaccus ¹, qui Vitam ejusdem viri sanctissimi scripsit ad Carolum Magnum imperatorem.

13. *De S. Bavone in Gallia.* — Contigit hoc eodem Redemptoris anno ex hac vita migrare in Galliis sanctum Allowinum, cognomento Bavonem, ul Theodoricus abbas S. Trudonis, qui res tanti viri præclare gestas scriplis tradidit ², affirmat. De quo hæc breviter tanquam Epilaphium accipe : « Patrem hic habuit Agilulphum Hasbanie comitem fratrem patrualem Carlomanni senioris, cujus filius fuit Pipinus a Landa, quem primum vocant Brabantie ducem. Deinde contemptis opibus, atque a B. Amando Tungrorum episcopo Christi gloriam plenius edoctus, soli Christo militare statuit : pecunias et reliquas opes in pauperes distribuit. Eodemque S. Amando promotore, Gaudæ monasterium in honorem S. Petri construxit, egregieque dotavit quod ab eo postea denominatum est. In quo monasterio tonsura clericali insignitus, ibi diu vitam sanctissime duxit : ac deinde in cellula veluti

sepulcro se claudens, ubi exegisset in mira vitæ austeritate biennium, hoc anno ex hac vita recessit, a conversione sua anno quadragesimo, diebus minus tribus. Hujus imitatione Gertrudis et Begga Pipini filie sese puriori vitæ addixerunt ; multique principes viri feminæque ipsius exemplum secuti, sanctimonie laudem apud posteros meruerunt. Quantum quamque magni nominis fuerit, non solum miracula patefecerunt, quodque multæ Ecclesie ab eo extractæ fuerint : sed etiam quod viri celeberrimi cum religiose visitarint. Siquidem sanctus Amandus, magnus ille Flandorum Apostolus, noluit abesse, cum ex hac vita migraret. Domnilus religiosissimus presbyter ex Turoto angelico ducatu advenit, ut ante mortem ei sacræ Eucharistiæ viaticum traderet. Beatus Livinus archiepiscopus et martyr in Flandriam adveniens, triginta diebus super ejus sepulcrum missarum solemniam celebravit ; et cum convertendis infidelibus operam dabat, Florberto abbati in ejus memoriam elegiacum carmen transmisit. Sed et sanctus Eligius episcopus non modo ejusdem sancti reliquias visitavit, verum etiam e terra honorifice levavit kalendis Augusti ». Hæc de ipso hæcenus.

¹ Apud Sur. die xxvi April. tom. II. — ² Apud Sur. die 1 Oct. et Molan. in Nat. SS. Belg. eod. die.

Anno periodi Græco-Romanæ 6124. — Anno Æræ Hispan. 669. — Anno Hegiræ 10 inchoato die 24 Apr. fer. 1. — Jesu Christi 631.

— Honorii I papæ 7. — Heraclii imp. 22.

1. *Postconsulatus.* — Hic annus ista formula notatus : *xxi post consulatum Heraclii Aug. xx, et anno imperii Heraclii junioris Constantini xix.*